

GRATIS

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WKŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 12 SIERPNIA 1949 ROKU

Nr 219 (1143)

Tysiące maszyn rolniczych wezmą udział w zasiewach jesiennych 600 miln. zł przeznacza Państwowy Fundusz Ziemi na odbudowę resztołek

Warszawa (PAP). W dniu 11 bm. odbyła się w Min. Rolnictwa i Ref. Rolnych konferencja prasowa, na której wice-min. Rolnictwa i Ref. Rolnych — ob. Kowalewski oraz dyr. PFZ, ob. Szymczak omówili realizację planu finansowego Państwowego Funduszu Ziemi, zagadnienie przywrócenia maszyn rolniczych z Ziemi Zachodnich, sprawę resztołek i małych obiektów przemysłu rolnego, stanowiących własność Państwowego Funduszu Ziemi.

Plan Państwowego Funduszu Ziemi będzie wykonany z nadwyżką

Jżeli chodzi o należności, które Państwowy Fundusz Ziemi otrzymał od użytkowników gospodarstw i działek z reformy rolnej, i od dzierżawców niektórych obiektów rolniczych, to w ciągu III kwartałów rb. wpłynęło już 2,5 miliarda zł., co stanowi 62 proc. planu, przewidzianego w planie w r. 1949 w wys. 4,5 miliarda zł. W ciągu IV kwartału plan finansowy PFZ będzie wykonany z nadwyżką, ponieważ, jak dotychczas stwierdzono, w IV kwartale każdego roku wpływy na rzecz Państwowego Funduszu Ziemi są zwykle większe niż w ciągu trzech pierwszych kwartałów razem, ze względu na okres zbiorów.

Międzynarodowa Konferencja Nauczycieli w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Dnia 12 bm. rozpoczyna się w Warszawie obrady Międzynarodowej Konferencji Zrzeszenia Zawodowego Nauczycieli przy Światowej Federacji Związków Zawodowych. W konferencji wezmą udział delegacje central krajowych.

Belgia na drodze do ruiny gospodarczej

Rząd Eyskensa zapowiada likwidację wszystkich ch. zdobyczy socjalnych świata pracy

Bruxelles (PAP). Po 7-tygodniowym kryzysie gabinetowym utworzony został w Belgii rząd, składający się wyłącznie z przedstawicieli prawicowych stronnictw politycznych — chadeków i liberałów. Premierem rządu jest Gaston Eyskens, b. minister skarbu w rządzie Spaak, przedstawiciel partii chrześcijańsko-społecznej (PSC). Tekę ministra spraw zagranicznych otrzymał van Zeeland, przywódca prawicowego skrzydła partii PSC.

Na uwagę zasługuje fakt, że w skład rządu Eyskensa wchodzi wyłącznie zwolennicy powrotu króla Leopolda III do Belgii.

O właściwym obliczu rządu Eyskensa świadczy jego antyrobotniczy program, przekreślający prawie wszystkie zdobycze socjalne klasy pracującej. Rząd zamierza zniesić subwencje, udzielane dotychczas na kładowi ubezpieczeń społecznych, kolejom i innym przedsiębiorstwom użyteczności publicznej. Bezpośrednim następstwem zniesienia subwencji będzie zmniejszenie wysokości zasiłków i rent robotniczych oraz podwyższenia taryf kolejowej i cen artykułów pierwszej potrzeby. Gabinet Eyskensa postanowił również cofnąć subwencje, udzielane kościołom, co niewątpliwie spowoduje podwyższenie cen węgla.

Jest rzeczą charakterystyczną, iż program nowoutworzonego rządu przewiduje zniesienie wszelkich ograniczeń importu towarów ze Stanów Zjednoczonych i krajów strefy dolarowej.

Powwyższy punkt programu premiera Eyskensa budzi poważne zastrzeżenia w kręgach gospodarczych, które podkreślają, że konkurencja amerykańska spowoduje dalszy spadek produkcji przemysłowej w Belgii oraz dalszy wzrost i tak już poważnej liczby bezrobotnych.

Wz. wtorek, dnia 18 bm. odbędzie się posiedzenie parlamentu belgijskiego, na którym postawiony zostanie wniosek o udzielenie wotum zaufania nowoutworzonemu rządowi.

USA torpedują działalność Komisji dla spraw Zagłębia Ruhry

BERLIN (PAP). — „Berliner Zeitung” powołując się na komunikat ADN donosi, że w Dusseldorfie odbyło się pierwsze posiedzenie tzw. międzynarodowego organu dla spraw Zagłębia Ruhry.

Wydano po posiedzeniu komunikat brytyjski stwierdzający, że przedmiotem posiedzenia były wyłącznie sprawy techniczne.

Na marginesie tego komunikatu „Berliner Zeitung” stwierdza, że Sta-

żawców niektórych obiektów rolniczych, to w ciągu III kwartałów rb. wpłynęło już 2,5 miliarda zł., co stanowi 62 proc. planu, przewidzianego w planie w r. 1949 w wys. 4,5 miliarda zł. W ciągu IV kwartału plan finansowy PFZ będzie wykonany z nadwyżką, ponieważ, jak dotychczas stwierdzono, w IV kwartale każdego roku wpływy na rzecz Państwowego Funduszu Ziemi są zwykle większe niż w ciągu trzech pierwszych kwartałów razem, ze względu na okres zbiorów.

Po dokonaniu pierwszych przetrzeń maszyn rolniczych, stanowiących własność Państwowego Funduszu Ziemi, na Ziemiach Zachodnich pozostało jeszcze ok. 180 tys. maszyn rolniczych, głównie w woj. wrocławskim, szczecińskim i olsztyńskim. Maszyny te przewidziano do wywożenia: warszawskiego, łódzkiego, kieleckiego, krakowskiego, rzeszowskiego i innych. Pierw-

orz ochrony przed arbitralnymi redukcjami. Władziciele przedsiębiorstw budowlanych odmawiają partraktowania ze strajkującymi. Ministerstwo Pracy nie chce interweniować, celem poleżenia kresu strajkowi. W tym stanie rzeczy robotnicy budowlani zapowiedzieli strajk aż do zwycięstwa.

Kraje kapitalistyczne są niezdolne do zapobieżenia wzrostowi bezrobocia

— stwierdza delegat radziecki Arutunian na Sesji Rady Społeczno-Gospodarczej ONZ

GENEWA (PAP). — 9 sierpnia na Sesji Plenarnej Rady Gospodarczo-Społecznej w dyskusji nad sprawą bezrobocia zabrał głos przedstawiciel ZSRR, Arutunian.

Zwracając uwagę na powagę tego zagadnienia, Arutunian zapowiedział, by Rada Gospodarczo-Społeczna na obecnej sesji opracowała konkretne zalecenia, zmierzające do walki z bezrobociem w krajach kapitalistycznych, oraz do polepszenia sytuacji milionów bezrobotnych i częściowo bezrobotnych na całym świecie. Delegat radziecki stwierdził, że jego delegacja w całości popiera propozycje, zawarte w dokumentach przedstawianych przez Światową Federację Związków Zawodowych, jak również w przemówieniu jej przedstawiciela — di Vittorio.

Pewne delegacje, a przede wszystkim delegacje Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji w sposób tendencyjny ustosunkowały się do dokumentów SFZZ i do propozycji, przedstawianych przez SFZZ. Jedną z zasadniczych tez SFZZ — powiedział Arutunian — jest to, że bezrobocie przyjęło obecnie w krajach kapitalistycznych charakter masowy, chociaż istnieją pewne różnice w stosunkach społecznych między tymi

Pomagać budyńki przekazane chłopom

W wyniku Reformy Rolnej Państwowego Funduszu Ziemi przejął w administrację różne obiekty rolne, tzw. resztołki, powstałe z rozparcelowania wielkich majątków obszarniczych, 3.200 obiektów resztołkowych przeznaczył PFZ — ZSCh, a 1.400 obiektów Rolniczej. Pozostałe resztołki, w ilości 1.068 przekazane są obecnie związkom samorządu terytorialnego na potrzeby kultury, oświaty i społeczne ludności wiejskiej. Część obiektów resztołkowych wraz z ziemią oddana będzie nowopowstającym spółdzielniom produkcyjnym na własność.

Społeczeństwo radzieckie interesuje się przygotowaniem do otwarcia wystawy polskiego przemysłu w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Robotnicy, inżynierowie i architekci, zatrudnieni przy pracach przygotowawczych do wystawy przemysłu polskiego w Moskwie, czynią wszystko, aby otwarcie wystawy nastąpiło w wyznaczonym terminie, tj. w dniu 20 sierpnia.

Również kolonia polska postanowiła przyczynić się do tego, by wystawa w stolicy ZSRR wypadła jak najbardziej okazale. Totaz w sukces najbardziej i architektem ruszyli walnie pracownicy Ambasady R. P. w Moskwie. Ręka w rękę z robotnikami, w kombinacjach roboczych, z zakasanyimi rękawami, wykonują oni prace pomocnicze.

Radio i prasa radziecka w specjalnych audycjach i artykułach popularyzują wśród ludności ZSRR przy-

gotowywaną wystawę. Popularny dziennik stołeczny „Wieczernia Moskwa”, obszernie opisuje przebieg prac przygotowawczych oraz tematykę wystawy, zaznaczając, iż umożliwi ona mieszkańcom Moskwy zapoznanie się z osiągnięciami polski ludowi. Dziennik podkreśla, iż wystawa odzwierciedla znaczącą się nieustannie przyjaźń polsko-radziecką.

Również rozgłoszą moskiewska w audycjach, uirzymanych w serdecznym tonie, informuje stale narad radzieckie o zbliżającym się otwarciu wystawy przemysłu polskiego w Moskwie.

Otwarcie wystawy oczekiwane jest w społeczeństwie radzieckim z wielkim zainteresowaniem.

1 września w Warszawie Kongres połączeniowy jedenastu organizacji kombatanckich

WARSZAWA (PAP). — Dnia 9 sierpnia rb. odbyło się pod przewodnictwem tow. premiera Józefa Cyrankiewicza, posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Kongresu Połączeniowego następujących organizacji społecznych: Związku Bojowników z Faszyzmem z najazdem hitlerowskim, Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych, Związku Weteranów Walk Rewolucyjnych 1905 r., Związku Dąbrowszczaków, Związku Weteranów Powstań Śląskich, Związku Weteranów Powstań Wielkopolskich, Związku Partyzantów Żydów, Związku Obrońców Westerplatte, Związku Cytadelowców, Związku Czerwonych Kosnierów, Stowarzyszenia b. Więźniów Twierdzy Zakroczymskiej.

W rezultacie połączenia tych organizacji powstanie jednolita, potężna, liczebnie organizacja, skupiająca w swoich szeregach wszystkich bojowników z faszyzmem o wolność i niepodległość Polski, reprezentujących najszybciej tradycje patriotyzmu i demokracji współczesnego pokolenia Polaków.

W posiedzeniu Komitetu wzięli udział: premier Józef Cyrankiewicz, prezes NIK, generał Józef Witold, minister Świątkowski Henryk, wice-minister Ochab Edward, wice-minister Szyr Eugeniusz i ob. ob.: Działożyński, Smolar, Sek-Malecki i Ozga-Michalski.

Komitet reprezentujący wszystkie wymienione wyżej organizacje postanowił zwołać Kongres Połączeniowy do Warszawy w dziesiątą rocznicę napaści Niemiec na Polskę, 1 września 1949 roku.

Znolecenia administracji amerykańskiej

Zbrodniczy napad na przedwyborcze zgromadzenie KP Niemiec w Dachau

BERLIN (PAP). — Agencja ADN donosi z Frankfurtu nad Menem, że 250 tzw. „osób deportowanych” dokona-

ło napadu na zgromadzenie przedwyborcze Komunistycznej Partii Niemiec w Dachau i na kandydata partii Komunistycznej, Hermanna.

Dziennik „Neues Deutschland” donosi, iż w monarchijskich kręgach politycznych mówi się o otwarciu „osób deportowanych” zorganizowany został z polecenia amerykańskiej administracji wojskowej.

Wiadomość tę potwierdza również okoliczność, że policja nie nie przedsięwzięcia celem zapobieżenia napadowi, jakkolwiek została zawiadomiona o jego przygotowaniu.

110 lat istnienia Obserwatorium Astronomicznego w ZSRR

MOSKWA (PAP). — 19-go sierpnia upływa 110 lat od otwarcia Obserwatorium Astronomicznego w Pułkowie, które od przeszło wieku było ośrodkiem rosyjskiej nauki astronomicznej.

W czasie wojny wiele budynków, z których składa się obserwatorium pułkowskie, uległo zniszczeniu. Obecnie w Pułkowie powstaje nowe miasteczko astronomów radzieckich. Komplex budynków będzie się składał z 75-ciu gmachów.

Anglicy wyprzedają państwowe papiery wartościowe mimo zapewnień rządu że nie nastąpi dewaluacja funta

LONDYN (PAP). — Organ City londyńskiej „Financial Times” zwraca uwagę na wzmagającą się w USA krytykę polityki gospodarczej rządu brytyjskiego oceniającej ją jako nową próbę wywarcia nacisku na rząd labourystowski, aby zmusić go do przeprowadzenia dewaluacji funta szterlinga. Zdaniem dziennika, następstwa tej presji nie da jej na siebie czekać, czego dowodem jest stały spadek kursu państwowych papierów wartościowych na giełdzie brytyjskiej. W ciągu ubiegłych 2 tygodni notowania państwowych papierów wartościowych spadły o 3,95 punktów. Powołała to obliczyć, że łączna wartość papierów państwowych zmniejszyła się o 450-500 milionów funtów szterlingów.

„Financial Times” podkreśla, że „na rastającą w USA falę krytyki” budzi coraz większe zaniepokojenie w kręgach rządowych. W kręgach tych wyraża się nadzieję, że coraz częstsze i gwałtowniejsze ataki prasy amerykańskiej oraz ich politycznych, którymi rząd USA w dużej mierze się rządzi, mogą nie-

Młodzież ZMP buduje osiedla robotnicze



Na osiedlu Muranów w Warszawie zespół młodzieżowy ZMP wznosi samodzielnie budynek nr 11, który zostanie oddany w stanle surowym w dniu 1 września rb.

1 września w Warszawie Kongres połączeniowy jedenastu organizacji kombatanckich

WARSZAWA (PAP). — Dnia 9 sierpnia rb. odbyło się pod przewodnictwem tow. premiera Józefa Cyrankiewicza, posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Kongresu Połączeniowego następujących organizacji społecznych: Związku Bojowników z Faszyzmem z najazdem hitlerowskim, Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych, Związku Weteranów Walk Rewolucyjnych 1905 r., Związku Dąbrowszczaków, Związku Weteranów Powstań Śląskich, Związku Weteranów Powstań Wielkopolskich, Związku Partyzantów Żydów, Związku Obrońców Westerplatte, Związku Cytadelowców, Związku Czerwonych Kosnierów, Stowarzyszenia b. Więźniów Twierdzy Zakroczymskiej.

W rezultacie połączenia tych organizacji powstanie jednolita, potężna, liczebnie organizacja, skupiająca w swoich szeregach wszystkich bojowników z faszyzmem o wolność i niepodległość Polski, reprezentujących najszybciej tradycje patriotyzmu i demokracji współczesnego pokolenia Polaków.

W posiedzeniu Komitetu wzięli udział: premier Józef Cyrankiewicz, prezes NIK, generał Józef Witold, minister Świątkowski Henryk, wice-minister Ochab Edward, wice-minister Szyr Eugeniusz i ob. ob.: Działożyński, Smolar, Sek-Malecki i Ozga-Michalski.

Komitet reprezentujący wszystkie wymienione wyżej organizacje postanowił zwołać Kongres Połączeniowy do Warszawy w dziesiątą rocznicę napaści Niemiec na Polskę, 1 września 1949 roku.

Znolecenia administracji amerykańskiej

Zbrodniczy napad na przedwyborcze zgromadzenie KP Niemiec w Dachau

BERLIN (PAP). — Agencja ADN donosi z Frankfurtu nad Menem, że 250 tzw. „osób deportowanych” dokona-

ło napadu na zgromadzenie przedwyborcze Komunistycznej Partii Niemiec w Dachau i na kandydata partii Komunistycznej, Hermanna.

Dziennik „Neues Deutschland” donosi, iż w monarchijskich kręgach politycznych mówi się o otwarciu „osób deportowanych” zorganizowany został z polecenia amerykańskiej administracji wojskowej.

Wiadomość tę potwierdza również okoliczność, że policja nie nie przedsięwzięcia celem zapobieżenia napadowi, jakkolwiek została zawiadomiona o jego przygotowaniu.

110 lat istnienia Obserwatorium Astronomicznego w ZSRR

MOSKWA (PAP). — 19-go sierpnia upływa 110 lat od otwarcia Obserwatorium Astronomicznego w Pułkowie, które od przeszło wieku było ośrodkiem rosyjskiej nauki astronomicznej.

W czasie wojny wiele budynków, z których składa się obserwatorium pułkowskie, uległo zniszczeniu. Obecnie w Pułkowie powstaje nowe miasteczko astronomów radzieckich. Komplex budynków będzie się składał z 75-ciu gmachów.

Anglicy wyprzedają państwowe papiery wartościowe mimo zapewnień rządu że nie nastąpi dewaluacja funta

LONDYN (PAP). — Organ City londyńskiej „Financial Times” zwraca uwagę na wzmagającą się w USA krytykę polityki gospodarczej rządu brytyjskiego oceniającej ją jako nową próbę wywarcia nacisku na rząd labourystowski, aby zmusić go do przeprowadzenia dewaluacji funta szterlinga. Zdaniem dziennika, następstwa tej presji nie da jej na siebie czekać, czego dowodem jest stały spadek kursu państwowych papierów wartościowych na giełdzie brytyjskiej. W ciągu ubiegłych 2 tygodni notowania państwowych papierów wartościowych spadły o 3,95 punktów. Powołała to obliczyć, że łączna wartość papierów państwowych zmniejszyła się o 450-500 milionów funtów szterlingów.

„Financial Times” podkreśla, że „na rastającą w USA falę krytyki” budzi coraz większe zaniepokojenie w kręgach rządowych. W kręgach tych wyraża się nadzieję, że coraz częstsze i gwałtowniejsze ataki prasy amerykańskiej oraz ich politycznych, którymi rząd USA w dużej mierze się rządzi, mogą nie-

